
  

DODATOK Č.2 

4. ČIASTKOVEJ ZMLUVY O DIELO č. 7607 - 08 
pre stavbu „ŽSR, Bratislava predmestie – Bratislava filiálka – Bratislava Petržalka  

(prepojenie koridorov)“ 

uzavretej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších 

predpisov  v súlade s Rámcovou dohodou č. 7607-00 zo dňa 30.11.2006. 

 

 

Zmluvné strany 

 Objednávateľ:                  Železnice Slovenskej republiky, Bratislava v skrátenej forme „ŽSR“ 

Sídlo:                                       Klemensova 8, 813 61 Bratislava 

Právna forma: Iná právnická osoba 

Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, oddiel Po, Vloţka č.: 312/B 

Štatutárny  orgán:  Ing. Štefan Hlinka, generálny riaditeľ ŢSR 

Osoby oprávnené rokovať: 

- vo veciach zmluvných: Ing. Jozef Veselka, námestník GR pre rozvoj a informatiku 

- vo veciach technických: Ing. Štefan Sedláček, riaditeľ odboru investorského GR ŢSR 

Ing. Jozef Veselka, námestník GR pre rozvoj a informatiku 

Bankové spojenie:  Všeobecná úverová banka, a.s.  

        Číslo účtu:  35-4700012/0200 

IČO:  31 364 501 

IČ DPH: SK2020480121 

DIČ: 2020480121 

IBAN: SK11 0200 0000 3500 0470 0012 

SWIFT kód: SUBASKBX 

Tel.č., fax, e-mail: +421 2 2029 7458, +421 2 2029 4711, gro220@zsr.sk 

  

 Zhotoviteľ: DI Koridor, s.r.o. 

Sídlo: Kominárska 2, 4, 832 03 Bratislava 

Právna forma:  spoločnosť s ručením obmedzeným   

Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, oddiel Sro, Vloţka č.: 43320/B 

Štatutárny orgán:   Ing. arch. Ľudovít Horváth, konateľ 

Osoby oprávnené rokovať: 

- vo veciach zmluvných: Ing. arch. Ľudovít Horváth 

- vo veciach technických: Ing, arch. Ľudovít Horváth, Ing. Ivan Kačo 

Bankové spojenie: Tatra banka, a.s. Bratislava 

Číslo účtu: 2621084314/1100 

IČO: 36 704 806 

IČ DPH: SK2022275277 

DIČ: 2022275277 

IBAN: SK4011000000002621084314 

SWIFT kód: TATRSKBX 

Tel. č., e-mail:  +421 2 50234 475, horvathl@dopravoprojekt.sk 

 

 

 

 



Dodatok č.2   4. čiastkovej zmluvy o dielo č. 7607-08, Prepojenie koridorov, DRS .................................................................................................................................... 2/4                                                                                             

 

Preambula 

Dodatok č.2  4.čiastkovej zmluvy o dielo č.7607-08 zo dňa 27.10.2010 upravuje znenie v súvislosti 

s vydaním schvaľovacieho rozhodnutia MDVRR SR č. 00888/2011/SRP-46793 k DSP zo dňa 29.09.2011  

k DSP a v súvislosti s harmonogramom prípravy verejnej súťaţe na výber zhotoviteľa stavby. Dodatok č.2   

4.čiastkovej zmluvy o dielo č.7607-08 spresňuje lehotu plnenia, prerozdelenie ceny prác na prvú a ďalšie (2. 

a 3.) časové etapy  a mení celkovú cenu z dôvodu zmeny sadzby DPH z 19% na 20%.  

 

V zmysle uvedeného sa zmluvné strany v súlade s čl.13 bod 13.2.  4. čiastkovej zmluvy o dielo č.7607-08 zo 

dňa 27.10.2010  dohodli  na  tomto  dodatku  č.2  4.čiastkovej zmluvy o dielo č.7607-08.  

 

Článok 2 

Čas plnenia a doba platnosti 4. čiastkovej zmluvy o dielo 

 

Článok 2 bod 2.1. ods. 2.1.2. sa mení a znie nasledovne: 

 

2.1.2. pre stavbu podľa čl. 1 bod 1.2.2. tejto 4.čiastkovej zmluvy o dielo: 

a)  čl.1 bod 1.3.1.  

 - DRS v rozsahu UČS14 a UČS15                                                                              do 31.08.2012 

 - DRS v rozsahu UČS 13, UČS16, UČS17 a UČS18                                  bude určené dodatkom 

b)  čl.1 bod 1.3.2. – zabezpečenie prieskumov                                                                       priebežne                      

c)  čl.1 bod 1.3.3. – zabezpečenie IČ                                                                bude určené dodatkom  

d)  čl.1 bod 1.4. – AD –  počas  realizácie  stavby do dvoch mesiacov od nadobudnutia 

právoplatnosti posledného kolaudačného rozhodnutia stavby                    bude určené dodatkom 

e)  čl. 1 bod 1.10. a) aţ d) - zapracovanie pripomienok                                                          priebežne 

f)  čl. 1 bod 1.10. e) - dopracovať časti DRS podľa podkladov budúceho  

     zhotoviteľa stavby                                                                             po dohode s objednávateľom 

g)  čl. 1 bod 1.10. f) – spolupracovať pri vybavovaní zmeny usporiadania cestnej siete     

                                       po dohode s objednávateľom 

 

Článok 3  

Cena 

 

Článok 3 bod 3.1. sa mení a znie nasledovne: 

3.1. Dodatkom č.2   4.čiastkovej zmluvy č.7607-08 dochádza k rozdeleniu finančných prostriedkov podľa 

časových etáp, súvisiacich s realizáciou stavby. Cena za predmet 4.čiastkovej zmluvy o dielo pre 

stavbu „ŽSR, Bratislava predmestie – Bratislava filiálka – Bratislava Petržalka (prepojenie 

koridorov)“ podľa čl.1 bod 1.3. a 1.4. tejto 4.čiastkovej zmluvy o dielo je stanovená v zmysle zákona 

NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov ako cena maximálna. Cena je uvedená 

v eurách (EUR) stanovená na základe oceneného výkazu poloţiek, ktorý tvorí prílohu č. 1  v členení 

pre všetky stavby podľa čl. 1 bod 1.2.1. aţ 1.2.3. tejto 4.čiastkovej zmluvy o dielo spolu a zvlášť pre 

1.časovú etapu podľa čl. 1 bod 1.2.1 a bod 1.2.2. v rozsahu podľa čl. 2 bod 2.1.2.a) prvý odsek tejto 4. 

čiastkovej zmluvy o dielo:  

 

Predmet 

Cena bez DPH           

(pre 19% DPH) 

EUR 

DPH (19%) 

EUR 

Cena bez DPH     

(pre 20% DPH) 

EUR 

DPH    (20%)     

EUR 

Cena spolu 

bez DPH   

EUR 

Cena spolu        

s DPH          

EUR 

Prieskumy  

Inţinierskogeologický a 

hydrogeologický prieskum 43 267,007 8 220,731 96 630,424 19 326,085 139 897,431 167 444,247 

Dendrologický prieskum - - 4 663,745 932,749 4 663,745 5 549,857 

Hluková štúdia - - 12 434,442 2 486,888 12 434,442 14 796,986 

Exhalačná štúdia - - 12 434,442 2 486,888 12 434,442 14 796,986 



Dodatok č.2   4. čiastkovej zmluvy o dielo č. 7607-08, Prepojenie koridorov, DRS .................................................................................................................................... 3/4                                                                                             

 

Archeologický prieskum - - 38 853,482 7 770,696 38 853,482 46 235,644 

Stavebno-technický prieskum - - 62 172,210 12 434,442 62 172,210 73 984,930 

Geodetický elaborát - - 77 723,561 15 544,712 77 723,561 92 491,038 

Spolu prieskumy 43 267,007 8 220,731 304 912,306 60 982,460 348 179,313 417 382,504 

DRS  

1.2.1. DRS 2 797 882,228 531 597,623 3 419 637,522 683 927,505 6 217 519,750 7 433 044,878 

1.2.3. - IČ pre DRS - - 525 625,705 105 125,141 525 625,705 630 750,846 

Spolu DRS a IČ pre DRS 2 797 882,228 531 597,623 3 945 263,227 789 052,646 6 743 145,455 8 063 795,724 

CENA CELKOM 2 841 149,235 539 818,354 4 250 175,533 850 035,106 7 091 324,768 8 481 178,228 

Správne a iné poplatky - - 1 659,695  1 659,695 1 659,695 

Občasný autorský dozor - - 829 847,972 165 969,594 829 847,972 995 817,566 

CENA CELKOM                

vrátane správnych a iných 

poplatkov a AD 2 841 149,24 539 818,35 5 081 683,20 1 016 004,70 7 922 832,44 9 478 655,490 
 

1. časová etapa 

Prieskumy  

Inţinierskogeologický a 

hydrogeologický prieskum 43 267,007 8 220,731 - - 43 267,007 51 487,738 

Dendrologický prieskum - - - - - - 

Hluková štúdia - - - - - - 

Exhalačná štúdia - - - - - - 

Archeologický prieskum - - - - - - 

Stavebno-technický prieskum - - - - - - 

Geodetický elaborát - - - - - - 

Spolu prieskumy 43 267,01 8 220,731 - - 43 267,007 51 487,738 

DRS  

1.2.1. DRS 2 797 882,228 531 597,623 799 973,445 159 994,689 3 597 855,673 4 289 447,985 

1.2.3. - IČ pre DRS - - - - - - 

Spolu DRS a IČ pre DRS 2 797 882,228 531 597,623 799 973,445 159 994,689 3 597 855,673 4 289 447,985 

1. časová etapa  

CENA spolu 2 841 149,235 539 818,354 799 973,445 159 994,689 3 641 122,680 4 340 935,723 

CENA  CELKOM                     

1. časová etapa 2 841 149,24 539 818,35 799 973,45 159 994,69 3 641 122,68 4 340 935,72 

 

Článok 4 

Platobné podmienky a fakturácia 

Článok 4 bod 4.2. sa mení prvá veta a znie nasledovne: 

4.2. Zhotoviteľovi vznikne právo vystaviť dielčiu faktúru za predmet 4.čiastkovej zmluvy o dielo pre 1. 

časovú etapu podľa čl. 1 bod 1.2.1. a bod 1.2.2. v rozsahu čl.2 bod 2.1.2.a) prvý odsek  tejto 4. 

čiastkovej zmluvy o dielo, čl. 1. bod 1.3. a čl.3 bod 3.1. tejto 4.čiastkovej zmluvy o dielo: 

Článok 4 bod 4.3. sa mení a znie nasledovne: 

4.3. Zhotoviteľovi vznikne právo vystaviť dielčiu faktúru za predmet 4.čiastkovej zmluvy o dielo pre 1. 

časovú etapu podľa čl. 1 bod 1.2.1.  a bod 1.2.2. v rozsahu čl.2 bod 2.1.2.a) prvý odsek tejto 4. 

čiastkovej zmluvy o dielo, čl. 1 bod 1.4. a čl.3 bod 3.1. tejto 4.čiastkovej zmluvy o dielo: 

za AD na základe skutočne vykonaného AD odsúhlaseného stavebným dozorom, resp. 

objednávateľom. Zmluvné strany sa zaväzujú písomne odsúhlasovať rozsah vykonaného autorského 

dozoru mesačne, vţdy do 10 dňa kalendárneho mesiaca dôjde  k odsúhlaseniu vykonaného autorského 

dozoru za predošlý mesiac. 

 

Ďalšie nekomentované časti 4. čiastkovej zmluvy o dielo č.7607-08 zo dňa 27.10.2010 zostávajú v platnosti 

bezo zmien. 



Dodatok č.2   4. čiastkovej zmluvy o dielo č. 7607-08, Prepojenie koridorov, DRS .................................................................................................................................... 4/4                                                                                             

 

Tento dodatok č.2   4. čiastkovej zmluvy o dielo má sedem strán, je vyhotovený v deviatich vyhotoveniach, z 

ktorých šesť obdrţí objednávateľ a tri zhotoviteľ. 

 

Tento dodatok č.2  4. čiastkovej zmluvy o dielo nadobúda platnosť dňom podpisu oprávnenými zástupcami 

zmluvných strán a účinnosť nadobudne v zmysle § 47a Občianskeho zákonníka v platnom znení dňom 

nasledujúcom po dni jeho zverejnenia.  

Tento dodatok č.2   4.čiatkovej zmluvy o dielo s prílohou č. 1  tvorí neoddeliteľnú súčasť 4. čiastkovej 

zmluvy o dielo č. 7607-08 zo dňa 27.10.2010.  

 

 

 

V Bratislave, dňa         V Bratislave, dňa ... 

Za objednávateľa       Za zhotoviteľa   

 

 

 

 

 

Ing. Štefan Hlinka      Ing. arch. Ľudovít Horváth 

generálny riaditeľ ŢSR       konateľ spoločnosti  

 

 
 

 

 

 

 


